ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-VX                          Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

Về việc chủ trương sửa chữa
Hệ thống chụp cộng hưởng từ
3.0 tesla Siemens AG phục vụ
công tác khám chữa bệnh của

Bệnh viện đa khoa tỉnh

Kính gửi:
  - Sở Y tế;

  - Sở Tài chính;

  - Bệnh viện đa khoa tỉnh.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 213/TTr-SYT ngày 10/10/2023 và

đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3288/STC-TCHCSN ngày 16/10/2023

về việc xin chủ trương sửa chữa Hệ thống chụp cộng hưởng từ 3.0 tesla Siemens
AG thuộc khoa Chẩn đoán hình ảnh phục vụ công tác khám chữa bệnh của Bệnh
viện Đa khoa tỉnh (kèm theo là: Tờ trình số 9375/TTr-BVĐKT ngày 02/10/2023

của Bệnh viện đa khoa tỉnh về việc đề nghị phê duyệt chủ trương sửa chữa Hệ
thống chụp cộng hưởng từ 3.0 tesla Siemens AG thuộc khoa Chẩn đoán hình ảnh
phục vụ công tác khám chữa bệnh của Bệnh viện Đa khoa tỉnh; hồ sơ của đề nghị
sửa chữa Hệ thống chụp cộng hưởng từ 3.0 tesla Siemens AG; Biên bản họp ngày
24/5/2023 của liên ngành: Sở Y tế - Sở Khoa học và Công nghệ - Sở Tài chính -
Bệnh viện đa khoa tỉnh về việc xác định thực tế tình trạng hư hỏng của Hệ thống
chụp cộng hưởng từ 3.0 tesla đang sử dụng tại Bệnh viện đa khoa tỉnh); Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho Bệnh viện đa khoa tỉnh sửa chữa Hệ thống
chụp cộng hưởng từ 3.0 tesla Siemens AG để phục vụ công tác khám, chữa bệnh.

Cụ thể:

- Thay thế 01 đầu làm lạnh (Coldhead RDE- 412L4): 1.600.000.000 đồng;

- Thay thế 01 cáp chuyển đổi (Coldhead Temp Cable Adapter): 70.000.000
đồng.

- Thay thế 01 bộ lọc dầu (APD Compressor Adsorber F70/HC-10):

377.000.000 đồng.

- Dịch vụ nạp bổ sung 250 lít khí Helium lỏng và các vật tư đi kèm:
640.000.000 đồng.

7675 18 10

2

(Giá dự kiến mua sắm phụ kiện thay thế để sửa chữa Hệ thống máy nêu
trên chưa bao gồm chi phí thẩm định giá; đã bao gồm các chi phí liên quan đến
việc cung cấp phụ kiện mới 100%, chính hãng, đồng bộ với Hệ thống máy, dịch
vụ kiểm tra, sửa chữa, vận hành chạy thử, bảo hành phụ kiện, thuế…).

Tổng kinh phí thực hiện không vượt quá: 2.687.000.000 đồng (Hai tỷ, sáu
trăm tám mươi bảy triệu đồng).

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp
của Bệnh viện.

2. Bệnh viện đa khoa tỉnh, Sở Y tế và các cơ quan liên quan chịu trách
nhiệm về nội dung kiểm tra tình trạng hư hỏng, đề xuất việc sửa chữa đối với
trang thiết bị y tế nêu tại Mục 1 Công văn này.

3. Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện
việc sửa chữa, thay thế linh kiện trang thiết bị y tế nêu tại Mục 1 Công văn này,
phải sử dụng hàng hóa chính hãng, đồng bộ và tương thích với Hệ thống máy đã
được đầu tư để đảm bảo hiệu quả sử dụng; đảm bảo quy trình, thủ tục sửa chữa tài

sản công theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang;

- KBNN tỉnh;
- PVP VX;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang